



## ЗАКОН САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

принят Саратовской областной Думой

20 июля 2022 года

### О внесении изменений в некоторые законодательные акты Саратовской области

#### Статья 1

В части первой статьи 14 Закона Саратовской области от 28 июля 1997 года № 51-ЗСО «О Почетном гражданине Саратовской области» (с изменениями от 8 февраля 2002 года № 2-ЗСО, 31 мая 2002 года № 55-ЗСО, 9 июля 2002 года № 72-ЗСО, 5 мая 2003 года № 22-ЗСО, 26 июня 2003 года № 40-ЗСО, 8 января 2004 года № 3-ЗСО, 5 марта 2004 года № 13-ЗСО, 1 февраля 2005 года № 4-ЗСО, 1 августа 2005 года № 71-ЗСО, 3 мая 2006 года № 40-ЗСО, 25 апреля 2007 года № 60-ЗСО, 28 июня 2007 года № 107-ЗСО, 28 мая 2008 года № 119-ЗСО, 26 октября 2010 года № 178-ЗСО, 2 августа 2012 года № 117-ЗСО, 1 августа 2013 года № 126-ЗСО, 9 декабря 2015 года № 166-ЗСО, 28 июня 2017 года № 52-ЗСО, 27 марта 2018 года № 16-ЗСО, 31 июля 2018 года № 77-ЗСО, 29 марта 2019 года № 33-ЗСО, 28 марта 2022 года № 38-ЗСО) слова «от числа избранных» заменить словами «от установленного числа».

#### Статья 2

Внести в Закон Саратовской области от 26 апреля 2002 года № 32-ЗСО «О порядке назначения представителей общественности в квалификационную коллегия судей Саратовской области» (с изменениями от 1 февраля 2005 года № 6-ЗСО, 3 декабря 2008 года № 314-ЗСО, 28 января 2011 года № 6-ЗСО, 28 марта 2012 года № 29-ЗСО, 2 марта 2017 года № 10-ЗСО, 26 июня 2018 года № 62-ЗСО, 27 июля 2020 года № 93-ЗСО) следующие изменения:

- 1) в части второй статьи 2 слова «от числа избранных» заменить словами «от установленного числа»;
- 2) в части первой статьи 3 слова «от числа избранных» заменить словами «от установленного числа».

#### Статья 3

Внести в Закон Саратовской области от 26 марта 2003 года № 17-ЗСО «О порядке избрания представителей от Саратовской областной Думы в квалификационную комиссию при адвокатской палате Саратовской области» (с изменениями от 1 февраля 2005 года № 7-ЗСО, 25 сентября 2008 года № 241-ЗСО, 3 декабря 2008 года № 308-ЗСО, 28 января 2011 года № 7-ЗСО, 28 марта 2012 года № 29-ЗСО, 3 марта 2014 года № 27-ЗСО, 27 марта 2017 года № 22-ЗСО, 27 июля 2020 года № 93-ЗСО) следующие изменения:

- 1) в части второй статьи 3 слова «от числа избранных» заменить словами «от установленного числа»;
- 2) в части второй статьи 4 слова «от числа избранных» заменить словами «от установленного числа».

#### Статья 4

Внести в Закон Саратовской области от 25 февраля 2010 года № 17-ЗСО «Об Уполномоченном по правам ребенка в Саратовской области» (с изменениями от 1 июня 2010 года № 83-ЗСО, 28 марта 2011 года № 22-ЗСО, 27 сентября 2011 года № 135-ЗСО, 2 августа 2012 года № 117-ЗСО, 25 марта 2013 года № 26-ЗСО, 4 июля 2013 года № 109-ЗСО, 2 апреля 2014 года № 39-ЗСО, 30 сентября 2014 года № 118-ЗСО, 25 декабря 2014 года № 173-ЗСО, 28 июня 2017 года № 52-ЗСО, 20 декабря 2017 года № 117-ЗСО, 27 марта 2018 года № 16-ЗСО, 31 июля 2018 года № 77-ЗСО, 22 мая 2019 года № 44-ЗСО, 20 декабря 2019 года № 143-ЗСО, 27 декабря 2019 года № 155-ЗСО, 2 июня 2020 года № 64-ЗСО, 29 июня 2021 года № 76-ЗСО) следующие изменения:

- 1) в части 1 статьи 6 слова «от числа избранных» заменить словами «от установленного числа»;
- 2) в части 2 статьи 9 слова «от числа избранных» заменить словами «от установленного числа».

#### Статья 5

В части 1 статьи 4 Закона Саратовской области от 3 декабря 2014 года № 163-ЗСО «Об Уполномоченном по защите прав предпринимателей в Саратовской области» (с изменениями от 5 ноября 2019 года № 111-ЗСО, 20 декабря 2019 года № 143-ЗСО, 30 марта 2021 года № 28-ЗСО, 29 июня 2021 года № 76-ЗСО) слова «от числа избранных» заменить словами «от установленного числа».

#### Статья 6

В части 4 статьи 2 Закона Саратовской области от 22 апреля 2015 года № 37-ЗСО «О почетном звании Саратовской области «Город трудовой славы» (с изменениями от 9 декабря 2015 года № 166-ЗСО) слова «от числа избранных» заменить словами «от установленного числа».

**Статья 7**

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

**Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Саратовской области**

**Р. В. Бусаргин**

г. Саратов  
27 июля 2022 г.  
№ 105-ЗСО